Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCXLV. Indictione VIII. Regnante *Cunrado* Rege Romanorum, hujus nominis III.

Data in *Altavilla* II. Id. Jan. feliciter. Amen.

LXVII.

Abt Henrich zu Herßfeld giebt dem Graf Berthold von Henneberg vier lehnbare Huben zu Wölfferßhausen eigenthümlich, und läßt sich dagegen vier Huben in Elspe lehnbar machen,

I I 4 5.

In nomine sanctæ & individue trinitatis. Ego *Henricus* Dei gratia Heresfeldensis Ecclesie Abbas notum facio cunctis Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quia rogatu *Bertholdi* Comitis de *Henneberg*, liberi hominis nostri, secundum consilium fratrum & ministerialium & cæterorum
fidelium

fidelium nostrorum, quoddam cum eo concambium legitimum fecimus. Reddidit enim nobis idem Comes quatuor mansos in *Welfhelmesbusun* * positos, quos ipse beneficiario jure ab Ecclesia nostra habuerat, ea videlicet conditione, ut eosdem mansos cum omnibus pertinentiis suis ipsi & heredibus ejus in proprietatem perpetuam legitime traderemus, & e contra ab ipso, collaudantibus hoc aliis heredibus ejus, quatuor mansos de hereditate ipsius in *Elpe* sitos, cum omnibus quæ ad ipsos jure respiciunt, in perpetuum dominium nostrum & Ecclesiæ nostræ per legitimum concambium reciperemus, ipsosque mansos in beneficium, sicut & priores fuerant, e vestigio ipsi concederemus, Quod & secundum legitimum morem patriæ nostræ perfecimus, tam ipso quam aliis fidelibus nostris liberis & ministerialibus per fidelitatem, quam nobis & Ecclesiæ nostræ jurassent, attestantibus, quod concambium ex parte nostra melius esset & utilius. Hoc igitur concambium ut apud posteros ratum & inconvulsum permaneat, duo inde privilegia conscribi & sigilli nostri impressione muniti jussimus, unumque ex illis apud nos reservari, aliud jam dicto Comiti dari fecimus. Hujus concambii testes sunt hi:

Williboldus Præpositus S. Petri Camerarius Abbatis.

Drubtlieb Camerarius fratrum.

Arnoldus Prior.

Volmarus Prior.

De Nobilibus:

Boppo de *Hennenberg*.

Boppo de *Richenhach* & frater ejus *Godfrid* de *Zigenhagan*.

Boppo de *Jymenolderbusun* & fratres ejus *Lodewic* & *Godebolt*.

De Ministerialibus Heresfeld:

Widelo de *Grisheim*.

Egghardus Præfectus de *Heresfeld*.

Dudo de *Crathusun*.

Eggebracht de *Heilingun*.

Waltkun, *Herdegen*, *Elbewin*.

De Fuldensibus:

Reginhard de *Salzungun*.

Lodewic de *Wangenheim*.

Gesta sunt hæc apud *Fuldam*, conventu publico Regis & Principum, Anno Dominicæ incarn. MCXLV. Indiæ. VIII. regnante *Conrado* gloriosissimo Romanorum Rege II do, anno regni ejus VIII, anno quoque nostri regiminis in Abbatia XVIII, *Ludewico* Comite *Thuringiæ* II do *Advocati*am tenente *Heresfeldensis* Ecclesiæ.